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SPOTKANIE KOORDYNATORÓW EUROPEJSKICH DNI
DZIEDZICTWA
Posted on 27 April 2026

W dniach 23-24 kwietnia 2026 roku odbył się zjazd koordynatorów regionalnych Europejskich Dni Dziedzictwa. To były dwa
dni pełne rozmów, inspiracji, praktycznej wiedzy i wymiany doświadczeń. Wspólnie szukaliśmy pomysłów na to, jak jeszcze
ciekawiej opowiadać o dziedzictwie i angażować lokalne społeczności.

Pierwszy dzień zjazdu otworzyły zastępczyni dyrektorki Narodowego Instytutu Dziedzictwa Natalia Dzieduszycka oraz koordynatorka
krajowa EDD Patrycja Jastrzębska, które powitały uczestników i wprowadziły w program spotkania. Następnie odbył się warsztat pt.
„Rozwój publiczności”, prowadzony przez Beatę Dubiel-Stawską - ekspertkę w zakresie zarządzania kulturą, komunikacji i budowania
relacji z odbiorcami. Zajęcia miały charakter praktyczny i koncentrowały się na budowaniu relacji z odbiorcami oraz rozwijaniu
strategii angażowania różnych grup publiczności w działania związane z dziedzictwem.
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Drugi dzień rozpoczął się od prezentacji Patrycji Jastrzębskiej dotyczącej założeń Europejskich Dni Dziedzictwa 2026, w tym
planowanego tematu przewodniego „Przyszłość przeszłości. Dziedzictwo w zagrożeniu” oraz najważniejszych wyzwań
organizacyjnych. W dalszej części programu wystąpienia zaprezentowali eksperci Narodowego Instytutu Dziedzictwa: Ryszard Zimek,
który omówił zagadnienia związane z cyfrową dokumentacją dziedzictwa w zakresie architektury i rzeźby, oraz dr Anna Kozioł-
Słupska, która przedstawiła rolę dziedzictwa kulturowego w procesach rewitalizacji, a także wyzwania związane z adaptacją do zmian
klimatu. Spotkanie zakończyła dyskusja podsumowująca, podczas której koordynatorzy dzielili się swoimi doświadczeniami i
refleksjami.
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Zjazd zwieńczyła wizyta studyjna w Muzeum Powstania Warszawskiego, poprzedzona wprowadzeniem dotyczącym historii miejsca i
procesu adaptacji zabytkowej przestrzeni do nowych funkcji. Oprowadzanie z przewodnikiem stanowiło inspirujący przykład
nowoczesnego podejścia do interpretacji dziedzictwa.

Tegoroczny zjazd był ważnym momentem przygotowań do kolejnej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa - umożliwił wzmocnienie
współpracy międzyregionalnej oraz wypracowanie wspólnych kierunków działań na rok 2026.


